
Situace mezi Ukrajinou a Donbasem se
vyhrocuje a bubny propagandy přivolávají
válku
- CZ24 News | 14. února 2022

UKRAJINA/RUSKO/USA: Zdá se, že Ukrajina byla vybrána jako „fall guy,“ což je ten, kdo na všecko
nejen doplatí, ale na koho se nakonec všecko svede. Už to, že tam mohlo dojít ke vzniku neo-
nacistických elementů, které byly později slepeny dohromady, aby vytvořily jakousi „armádu,“ je
námět k zamyšlení. Tito chtějí za každou cenu Donbas zpátky a pod pantoflem Kyjeva a brání se
jakékoliv dohodě, která by situaci řešila jinak. Že je na Ukrajině něco řádně v nepořádku dokazuje i
sám president Zelenský, bývalý komik, dotlačen do presidentského křesla zbohatlíky, který se
vyznamenal komediálními výstupy, z nichž ne všechny jsou hodné jeho současné pozice.

Ukrajinští zbohatlíci se nadále pasou na státním rozpočtu a ruinují již tak zbankrotovaný stát. K tomu
se přidaly obrovské výdaje za nákup zbraní z ciziny, jejichž použití bylo nejspíš plánováno proti
Donbasu. Denní srážky na hranicích s Donbasem jsou běžné, namátkové střílení do vnitrozemí
zrovna tak a dokonce i útoky na celé vesnice a vraždy civilistů za hraniční čárou nejsou ojedinělé.
Ukrajina se vůči Donbasu chová ohavně násilnicky a ještě donbaským občanům přezdívají „ruští
okupanti.“ Dokonce se stalo, jistý ukrajinský novinář se nafilmoval, jak střílí na donbaské území ze
152 mm Howitzeru, což je takové malé, moderní dělo. Jenom tak si střílel za čáru a bylo mu zjevně
jedno, jestli někoho nebo něco trefí, či ne.

Jsou složky přímo ve státě a také v zahraničí, které by rády viděly Minskou dohodu uvedenou
v platnost. Podle této dohody, kterou Ukrajina podepsala, by se Donbas stal součástí Ukrajiny a
Ukrajina by se stala federací. A jsou jiné složky, jako na příklad ukrajinští nacisté, které toto sabotují
jak mohou a těmto nenávistným a krutým elementům poslala česká vláda dělové náboje za několik
miliard korun. Proti komu? Proti dalším Ukrajincům, kteří umí rusky! Je to hanba.

V poslední době se nacisté zjevně chystají napadnout Donbas, v čemž je plně podporují jejich
američtí agitátoři, kteří spolu s britskými a kanadskými spoluzrádci chtějí docílit maximální
krveprolití. Američané neustále vysílají do světa propagandu, že Rusko napadne Ukrajinu co nevidět.
Při nedávném rozhovoru Bidena se Zelenským, Zelenský ho přímo žádal, aby nerozšiřoval pomluvy,
protože podle něho Rusko nemá nejmenší zájem začít jakýkoliv útok a oni na Ukrajině to dobře ví.
Jeho prosby nebyly k ničemu.

Rusko a Německo se hlavně obávají ohrožení projektu Nord Stream 2, což by způsobilo, že by ceny
za plyn v Evropě vylétly prudce nahoru a to by ohrozilo i globální ceny plynu. Bidenově administraci
se kupodivu podařilo pochopit vážnost situace a odstoupili od některých plánovaných sankcí vůči
Rusku, jedna z nichž byla odříznutí od bankovního systému Swift.

 

https://cz24.news/situace-mezi-ukrajinou-a-donbasem-se-vyhrocuje-a-bubny-propagandy-privolavaji-valku/
https://cz24.news/situace-mezi-ukrajinou-a-donbasem-se-vyhrocuje-a-bubny-propagandy-privolavaji-valku/
https://cz24.news/situace-mezi-ukrajinou-a-donbasem-se-vyhrocuje-a-bubny-propagandy-privolavaji-valku/
https://www.strategicmacro.com/2022/02/are-warnings-about-imminent-russian.html
https://www.youtube.com/watch?v=J_UWafVKjLw&t=45s
https://cz24.news/donate/


 

Je ale také možné, že zmírnění plánovaných sankcí způsobilo Rusko samo, když oznámili, že
v případě odříznutí od Swift systému, budou přijímat platby za olej a plyn ve zlatě. Rusko je snad
největší producent zlata a jejich rezervy tohoto kovu jsou mezi největšími na světě. Když před časem
uvažovali o tom, že by podložili rubl zlatem, což by poslalo americký dolar do hlubin pekla, vyvolalo
to na Západě značný rozruch.

Jiní zase říkají, že Rusko začalo vyvážet zlato na zahraniční trhy v takovém množství, že se to jejich
místním politikům nelíbí a žádají zdůvodnění. Zlaté ingoty jdou převážně do Londýna, což je světové
středisko na přeprodávání drahých kovů. V říjnu 2021 bylo přemístěno z Ruska do Londýna 30,3 tun
zlata, což činí 92% jejich vývozního zboží. Také ruská centrální banka začala prodávat rezervy zlata,
poprvé po 13 letech. Co je důvodem toho všeho není zatím známo, ale od začátku krize s koronou,
Rusko vyváží zlato.

 

Zrádci nikdy nedodrží dané slovo

Bidenova vláda napřed odsouhlasila poslání 3000 vojáků na Ukrajinu a do východní Evropy. Poté
došlo ke změně plánu a řekli, že vojáky nikam posílat nebudou, že to bylo pouhé gesto pro jejich
spojence, aby viděli, že jsou ke všemu připraveni. Dokonce prohlásili, že sami neudělají nic, aby
vyprovokovali válku s Ruskem.

A přitom – jak to, že v současné době jsou američtí vojáci na Ukrajině, kde zacvičují místní jednotky
v zacházení se zbraněmi, které jim tam Biden naposílal? Jak to, že američtí vojáci nedávno dorazili
do Polska? Rusko určitě nemá nejmenší zájem Ukrajinu napadnout, ale globalisté mají maximální
zájem na vyprovokování jakékoliv krvavé řeži, hlavně když v ní zahyne co nejvíc lidí a zničí se co
nejvíc vojenské výzbroje, takže jejich továrny na výrobu zbraní pak pojedou na plné obrátky a peníze
se budou vozit do jejich banek nákladními auty.

A tak Bidenova administrace poslala 2000 vojáků do Polska, dalších 1000 bylo přesunuto z Německa
do Rumunska. Byla snaha umístit část vojska i v Maďarsku, ale president Orbán to nedovolil a
namísto toho odejel do Moskvy, kde se setkal s presidentem Putinem a slíbili si vzájemnou podporu.

Američané rovněž odstranili z Ukrajiny své diplomatické sbory, což nebylo ukrajinskou vládou přijato
kladně a bylo to označeno jako „předčasné a zbytečné.“ Je zcela možné, že Ukrajinci neplánují
žádnou válku s Ruskem a tím pádem se neobávají, že by byli jimi napadeni. Ovšem jiní tuto válku
nejen že plánují, ale už chystají a Ukrajinu chtějí použít jako již zmíněného „fall guy.“

 

Co dělá Blackwater na Ukrajině?

Podle zprávy, jejíž zdroj nemohu dodat, protože se zřejmě někomu nehodilo tyto informace dát ven a
článek rychle zmizel, ukrajinské vojsko a národní garda, čítající asi 150 tisíc mužů, kteří jsou
vycvičeni a vedeni důstojníky z NATO a z Ameriky, se přemístili na hranice s Donbasem, připraveni
na útok. Od r. 1991 do r. 2014 doručily Spojené Státy na Ukrajinu za 4 miliardy dolarů vojenské
pomoci, což zahrnuje jak vojenské vybavení, tak i výcvik. Další miliardu přidalo NATO a Britové
přihodili 1,7 miliard britských liber na posílení ukrajinského námořnictva.

K tomu je nutno přidat plán v hodnotě asi 10 miliard dolarů, který zavádí soukromá americká

https://anti-empire.com/why-is-russia-sending-planes-full-of-gold-to-london/
https://www.zerohedge.com/geopolitical/biden-orders-3000-troops-deployed-nato-eastern-flank-countries


vojenská společnosti Blackwater. Je to firma, která najímá žoldnéře a tyto pronajímá hlavně
americké CIA, Pentagonu a jiným státním složkám pro zvláštní operace, jako jsou atentáty, vraždy a
mučení, za což jsou placeni obrovskými sumami peněz. Ve spojení s jinými vojenskými jednotkami,
na Ukrajině umístěnými a s ukrajinskou špionáží, kterou vede CIA, jsou obavy, že Blackwater se
bude zabývat nekalými činy nejen na Ukrajině, ale i v Rusku a ve zbytku Evropy.

Ruský ministr obrany Šojgu se vyjádřil proti tomuto nastavení a řekl, že tito cizí žoldáci se připravují
na biologické provokace s použitím neznámých chemikálií. To by mohlo snadno rozdmýchat válku,
kdyby Blackwater žoldáci napadli chemickými zbraněmi ukrajinské civilisty v Donbasu, z čehož by
byla ihned obviňována ruská populace tamtéž, kterou by pak vojenská mašinerie, již rozestavená na
ukrajinsko-donbaských hranicích napadla. Rusko by pak nemělo vyhnutí a muselo by vtáhnout do
země, na pomoc svým lidem.

V první linii tohoto útoku by byl Azovův oddíl, který je složen z neo-nacistů, posbíraných z celé
Evropy (i u nás agitovali někteří, zjevně sympatizující s krutými neo-nacisty, abychom „šli na pomoc
svým přátelům na Ukrajinu“). Azovova banda byla povýšena na „zvláštní jednotku,“ která je obzvlášť
dobře vycvičena jak americkými, tak NATO vojáky a která se vyznačuje obzvláště silnou nenávistí
vůči všemu ruskému. Tito se již vyznamenali neobvykle krutými nájezdy na ruskou populaci Ukrajiny.

A opravdu, obyvatelé Doněcka a Luhanska hlásí, že pod záminkou vojenských manévrů byly těžké,
protiletecké střely a raketové zbraně přemístěny přímo na hraniční čáru s Ukrajinou. Také tam byli
viděni cizí žoldnéři, což všecko svědčí o tom, že Ukrajina chce Donbas opět napadnout.

To, že by je uznali za svéprávné státy a vytvořili federaci, jak přikazuje smlouva z Minsku, kterou
Ukrajina podepsala, zřejmě nepřipadá v úvahu. Když v r. 2019 president Zelenský toto navrhl,
okamžitě byly ulice Kyjeva zaplaveny desetitisíci protestujících milicí, které požadovaly, aby to
odvolal. Je zjevné, že nacističtí radikálové na Ukrajině jsou značně nenávistná banda a nepřejí si
žádné mírumilovné řešení situace.

 

Proč válka?

Na Západě je celá situace značně zkreslená a stále dál je zkreslována. Západ ukazuje Rusko jako
agresivní stranu, která se chystá každou minutou napadnout chudáka Ukrajinu a přitom Západ už na
Ukrajinu navozil tolik válečného materiálu, vojenských odborníků a vojenské výbavy, že by mělo být
každému na první pohled jasné, kdo je agresor. Bohužel, není tomu tak.

Evelyn Farkas, která byla zástupce asistenta sekretáře obrany za Obamovy vlády a dnes pracuje pro
televizní zprávy NBC/MSNBC prohlásila: „Jestli Rusku nadále projde to, co vyvádějí na Ukrajině, kde
zkoušejí změnit hranice, pak celý mezinárodní systém bude ohrožen.“ Neřekla co tam Rusko
„vyvádí,“ ani jakým způsobem mění hranice.

Ruští politikové a diplomati neustále zdůrazňují, že se ani v nejmenším neprovinili proti kterýmkoliv
zákonům, že nikoho nenapadli, že všecko, co podnikají je na jejich vlastní půdě a přesto, západní
pleticháři to neslyší, anebo slyšet nechtějí.

Západ je přesvědčen, že válka mezi Ruskem, Ukrajinou a zbytkem světa je nevyhnutelná a pouze
nevědí, kdy vypukne. Neustále volají po 3. světové válce a všecko co jim chybí k tomu, aby ji
rozpoutali, je záminka. Ukrajina se zdá být dost dobrá záminka, takže se máme čeho bát.

Ne každý chápe důvod, proč Západ tolik touží po válce. Ne každý totiž ví, jak neuvěřitelně si pomohli

https://sputniknews.com/20220211/donbass-militia-reports-presence-of-ukrainian-s-300s-artillery-and-foreign-mercs-near-front-line-1092949148.html
https://www.rt.com/russia/547994-russia-is-becoming-disruptive-power/


2. světovou válkou. Německo, tehdy velmi vyspělá země, mělo výzkum všeho druhu. Údajně měli již
v té době UFO a zkoušeli je poprvé kdesi u Prahy. Po skončení války si Amerika odvezla za oceán
celý zástup předních německých vědců. A nejen to, vlaky a vlaky zařízení, dokumentů, patentových
přihlášek a laboratorního výzkumu putovalo s nimi za moře. Veškerý technický vývoj a pokrok začal
v Americe právě tehdy. Říká se, že získali technické informace od mimozemšťanů, ale je taky možné,
že tak přezdívali Němcům.

Po 2. válce byl přísný zákaz dodávat do Německa jakékoliv důležité informace. Technické časopisy se
tam nesměly vyvážet ani posílat, ani stav výzkumu v Americe nesměli Němci znát. Byly vytvářeny
plytké propagační filmy „pouze pro Evropu.“ Ta snaha byla zdegradovat celý národ co se týče
vědomostí a informací a do jisté míry se jim to povedlo.

 

Spory na Ukrajině rozpolcují Evropu

Přitom není vůbec jisté, že jak Evropská unie, tak Spojené Státy a Ukrajina mají ten stejný záměr a
cíl. Evropská unie sice volá po nezávislé Ukrajině, ale ve skutečnosti nechtějí ani v nejmenším, aby
se stala součástí EU. Vždyť tito lidé z EU nedovedou zabezpečit ani své vlastní hranice proti vpádu
neozbrojeného davu v sandálech. Jak by asi řešili současnou situaci na Ukrajině?

Jak říká Dimitrij Suslov, zástupce ředitele ve Vyšší škole ekonomie: „Evropská unie se vzdala
rozhodování o vojenském zabezpečení svých zemí. O její bezpečnost se starají Spojené Státy spolu
s NATO, bez jakékoliv účasti místních jednotek.“

To, jak se západní Evropa pokoušela řešit současnou krizi na Ukrajině je příkladné. Zástupci EU
z Německa a z Francie vedli rozhovory s Ruskem celých 8 hodin. Nakonec této extrémně dlouhé
schůzky se konečně shodli na tom, že Minská dohoda není dodržována, což je víc než zjevné, a že by
tím pádem měla být změněna. Ovšem hned na to, druhý den ráno volala EU do světa po těžších
sankcích proti Rusku. Takže – na čí straně stojí? Co je jejich skutečný záměr?

Podle Suslova, Evropa se kvůli tomuto sporu rozdělila na dva tábory: Britové, Polsko a baltické státy
chtějí vpád do Ruska, zatím co Německo, Francie a Itálie chtějí vyjednávat. Německo dokonce šlo tak
daleko, že zakázalo přelety britským letadlům, která dovážela válečnou výzbroj na Ukrajinu. Letadla
musí Německo oblétávat, což prodlužuje dobu letu a zvyšuje jeho cenu. Německo zkouší blokovat i
dovoz jiných zbraní na Ukrajinu a nechtějí tento konflikt podporovat.

Spojené Státy, Polsko a Estonsko se proti německému přístupu postavily a v amerických novinách
Wall Street Journal dokonce vyšel článek s nadpisem: „Je Německo spolehlivý spojenec pro Ameriku?
Nein,“ ve kterém kritizovali Německo kvůli jeho pasivitě. Takže napřed bylo Německo kritizováno
kvůli 2. světové válce a teď je kritizují, že válčit nechtějí.

Francie je s Německem zajedno a obě země oponují i sankcím proti Rusku. Někteří v tom vidí
diplomatický úspěch, bojovné státy v tom vidí ústup. A Francie rychle podlehla této kritice, což
dokázal president Macron, když za všecky tyto komplikace veřejně obviňoval Rusko.

Británie ve své neprozřetelnosti plivá oheň po Francii a Německu a spolu s bojovným Polskem a
baltickými státy by chtěla Rusko napadnout. Rovněž volají po tvrdších sankcích a přitom mají ty
nejmenší zásoby plynu ze všech. Ale jak říká Suslov, tam, kde jsou ve státě velké politické problémy,
tam zkoušejí navenek vypadat drsně, čímž ztrácejí možnost vyjednávání. A Britové si tím ještě
zkoušejí proti sobě popudit dodavatele základních životních potřeb, což je Rusko.



Zatím nehrozí, že by Rusko odmítlo Evropě dodávat plyn, i když se k němu evropské státy chovají
velmi nepěkně a nejraději by je za jeho příkladnou nestrannost trestaly. Jejich snaha trestat má ale
špatnou odezvu v mezinárodních vztazích a může značně poškodit celou ekonomickou situaci jak
Evropy, tak i Ruska. Takže se chovají jako malé, hloupé děti, které nemají ani zdání o zabezpečení
vlastního území a už vůbec nemají žádné geopolitické znalosti. Jinými slovy, chovají se jako slon
v obchodě s porcelánem.

 

Situace v Donbasu

V Donbasu žije 3,65 milionů lidí, kteří se v důsledku politického převratu v r. 2014 postavili proti
Ukrajině a rádi by se přiřadili k Rusku. 720 000 z nich již požádalo o Ruské občanství. Nebylo to
lehké, protože museli podat žádost v Rusku, takže museli cestovat přes hranice a ještě si museli
v Rusku zajistit trvalý pobyt, což byla podmínka občanství. Touto dobou jsou tyto požadavky rušeny,
takže je očekáváno, že takto zjednodušená žádost o občanství bude málem hromadná. Přesto, Rusko
je ochotno dostát svým povinnostem a začne starším obyvatelům Donbasu, kteří drží ruské
občanství, vyplácet penze.

To je pro mnohé z nich doslova záchrana života, protože přesto, že celý život platili příspěvky na
penzi v Ukrajině, ukrajinská vláda přestala donbaským občanům vyplácet penze již v r. 2014. Ti,
kteří na penzi trvají, se musí zaregistrovat jako vysídlenci a každé dva měsíce se hlásit se na
patřičných úřadech v Ukrajině.

Mnozí starší lidé toto nedokážou. Na přechodech z Donbasu na Ukrajinu jsou dlouhé fronty, kde
zástupy stojících lidí musí hodiny a hodiny čekat a mnozí staří už nemají sílu na to, aby něco
takového podnikli. Byli již i takoví, kteří při čekání na hranicích zemřeli.

A tak z 1,059 milionů občanů penzijního věku pobírá penzi pouhých 650 tisíc. Ten zbytek, skoro 410
000 nedostává nic. Tak stát odplácí!

 

Hromadné hroby

Násilnosti Ukrajinců proti obyvatelům Luhanské a Doněcké republiky, které dohromady tvoří
Donbas, způsobily značné ztráty na životech, o kterých – záhadně – nikdo nemluví. V současné době
bylo na území Doněcké republiky objeveno 130 hromadných hrobů, v nichž byli pohřbeni civilisté ve
věku od 30 do 60 let. Byli mezi nimi jak muži, ženy, tak i děti a byli pohřbeni tak jak byli, v civilním
oblečení.

Většina z nich byla zastřelena, ale někteří zahynuli při explozi, anebo byli zabiti šrapnelem. Byli i
takoví, kteří byli zabiti tupými ranami do hlavy. K těmto vraždám došlo pravděpodobně v r. 2014, kdy
po puči v Kyjevě začala ruská část obyvatelstva protestovat. Nová kyjevská vláda proti nim zahájila
vojenské tažení, kdy bombardovali obytné části a odstřelovali tam žijící lidi. Podle OSN to vyústilo ve
více než 13 000 mrtvých a 30 000 zraněných. Jiné zdroje hlásí 31 000 mrtvých a přes 2,5 milionů
nezvěstných. Statisíce lidí tehdy uprchlo do Ruska.

Takže dnes chce po zuby vyzbrojená Ukrajina napadnout zbídačelý Donbas. Silný proti slabému,
bratr proti bratrovi.

 

https://anti-empire.com/huge-russia-to-start-paying-out-pensions-of-donbass-retirees/
https://tass.com/world/1401797


 

AUTOR: Jane K.

ZDROJ

http://www.nwoo.org/2022/02/14/situace-mezi-ukrajinou-a-donbasem-se-vyhrocuje-a-bubny-propagandy-privolavaji-valku/

